PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 февраля 2015 года  №  82
О внесении изменений                               в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление                           в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, государственная собственность на которые                       не разграничена и находящихся               в собственности муниципального образования собственникам зданий, строений, сооружений расположенных на этих земельных участках»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210–ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования собственниками зданий, строений, сооружений расположенных на этих земельных участках», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 23.05.2012 года № 209 следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.1. части 2.6. раздела 2 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:
1) заявление;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя, или документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (если заявление и документы подаются представителем заявителя);
3) документы, подтверждающие регистрацию физического лица в качестве индивидуального предпринимателя:
а) свидетельство (копию свидетельства) о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
б) выписка из ЕГРИП.
4) документы, подтверждающие регистрацию юридического лица:
а) свидетельство (копию свидетельства) о государственной регистрации юридического лица;
б) выписка из ЕГРЮЛ.
5) учредительные документы:
а) устав юридического лица.
6) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с Заявлением обращается представитель заявителя (заявителей):
а) приказ, либо контракт о назначении руководителя юридического лица;
б) оформленная в установленном порядке доверенность представителя.
7) копии правоустанавливающих документов на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
8) выписка из ЕГРП о правах на здание, строение, сооружение, находящееся на приобретаемом земельном участке;
9) выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок;
10) кадастровый паспорт земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 26.02.1526.02.1526.02.15стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2